eserler ve ulûmu’l-Kur’ân ile ilgili yazılmış kitapların sebeb-i nüzûl

kısımlarıdır. Sebeb-i nüzûl eserleri hakkında bize bibliyografik malumat

verecek eserleri incelediğimizde, bu eserleri yazım tarihlerine göre şöyle

sıralayabiliriz:

1. Meymûn b. Mihrân (ö. 117/735), Tafsîl li Esbâbi’t Tenzil. 43

2. Ali b. Abdullâh b. el- Medînî (ö. 234/848), Esbâbu’n-Nüzûl.44

3. Ebü’l-Mutarrif el-Endülüsî (ö. 402/1011), el-Kasasu ve’l-Esbâb el-Letî

Nezele min Eclihe’l- Kur’ân.45

4. Muhammed b. Es‘ad el-Kırâfî (?), Esbâbu’n-Nuzûl.46

5. Ebü’l-Hasan Ali b. Ahmet el-Vâhidî (ö. 468/1075), Esbâbü’n-Nüzûl.47

6. Ebü’l Muzaffer Muhammed b. Es‘ad el-Irakî el-Hanefî el-Hakîmî (ö.

567/1171), Esbâbu’n-Nuzûl. el-Fihrisu’ş-Şamil’de (1.205); Esbâbu Nuzûli’l-

Kur’ân, bu kitabtaki rivayetlerin tamamı senedsizdir.48

7. Ebû Câfer Muhammed b. Ali b. Şu’ayb el-Mâzenderânî (ö. 588/1192),

Esbâbu’n-Nuzûl.49

43 Abdulhakîm Muhammed el-Enîs, Tahkikü’l-Ucâb fi Beyâni’l-Esbâb, 1.Baskı, Demâm, Dâru İbni’l-

Cevzî, 1997, c 1, s. 80;
44Zerkeşî, c 1, s. 22; Mustafa b. Abdullâh Hâcî Halîfe, Keşfu’z-Zunûn an Esâmî’l Kütübi ve’l- funûn,

Beyrut, Dâru İhyâi’t- Turâsi’l-Arabî, t.y. c 1, s.

8. Ebû Câfer Muhammed b. Ali b. İbnu’l-Cevzi (ö. 597/1200), Esbâbu’n-

Nüzûl.50

9. Muhammed b. Es‘ad el-Irakî (ö. 667/1268), Esbâbu Nuzûli’l-Kur’ân

bi’l-Âyâti’l-Kur’âniyye ve’l-Kısasi’l-Furkâniyye.51

10. Ebü’l İshâk İbrahim el-Ca’berî (ö. 732/1332),52Ca’berî, Vâhidi’nin

Esbâbu’n-Nüzûl’ünün senedini hazfederek ihtisarını yapmış ve ona farklı bir şey

de ilave etmemiştir. Bu eserin adı, Muhtasaru Esbâbi’n-Nuzûl li’l-Vâhidî.53’dir.

11. İbn Teymiyye, (ö. 728/1327), el-İlm bi-Esbâbi’n-Nuzûl.54

12. İbn Hacer el-Askalânî (ö. 852/1448), el-Ucâb fî Beyâni’l-Esbâb.55

13. Kadı Zeynuddîn Abdurrahman b. Ali b. İshak et-Temîmî ed-Dârî el-

Makdisî eş-Şâfîî (ö. 876/1472), Mededur’r-Rahmân fî Esbâbi Nuzûli’l Kur’ân.56

14. Celâlüddîn es-Suyûtî (ö. 911/1505), Lübâbü’n-Nükûl fî Esbâbi’n-

Nüzûl.57

15. Lubbî Hâfîz, Muhammed b. Abdullâh el-Kâdî el-Hanefî (ö.

1166/1752), Lübbü’t- Tefâsîr fi Ma’rifeti Esbâbi-n Nüzûl ve’t-Tefsîr.58

16. Abdulfettah el-Kâdî (ö. 1195/1780), Esbâb-ı Nüzûl, (trc. Salih

Akdemir), Ankara, 1986.59

50 Serinsu, Kur’ân’ın Anlaşılmasında Esbâb-ı Nüzûl’ün Rolü, s. 76.
51 Serinsu, Kur’ân’ın Anlaşılmasında Esbâb-ı Nüzûl’ün Rolü, s. 76.
52 Ziriklî, c 1, s. 55.
53 Serinsu, Kur’ân’ın Anlaşılmasında Esbâb-ı Nüzûl’ün Rolü, s. 76.